
                          - REGIONE PUGLIA -
   Azienda Sanitaria Locale della Provincia di Brindisi
                    via Napoli, 8 72100 Brindisi

N.__0905__ del registro delle deliberazioni                                                  Num. Prop. __983-24___ 
UOSD Affari Generali 

OGGETTO: Proroga della convenzione con il Policlinico Ospedaliero Universitario OO.RR. di Foggia per 
collaborazione interaziendale nell’ambito della gestione del contenzioso del lavoro.  

Il giorno ___24/04/2024_________
presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli n.8;

----------------------

Sull’argomento in oggetto, il Dirigente Amministrativo dell’U.O.S.D. AA.GG., Dr.ssa Margherita Baldari, 
sulla base dell’istruttoria effettuata dal funzionario Dr. Gianluca Anelli, che con la sottoscrizione della 
presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:

Premesso che:
 il Policlinico Ospedaliero Universitario OO.RR. di Foggia, con nota prot. n° 5009 del 16/02/2023, 

chiedeva alla ASL BR la disponibilità a stipulare apposito atto convenzionale per collaborazione 
interaziendale, ex art. 12 D .Lgs 165/2001 e art. 84 CCNL Area Funzioni Locali, nell’ambito della  
gestione del contenzioso del lavoro;

 quest’Asl con nota prot. 17854 del 23/02/2023 esprimeva parere favorevole all’instaurazione del 
rapporto collaborativo di che trattasi, da fornire per il tramite della Struttura Burocratico–Legale 
aziendale,  assicurando la professionalità dell’Avv. Alfredo Perricci,  allora Dirigente Responsabile 
dell’U.O.S. Contenzioso del Lavoro;

 con successiva deliberazione n. 717/GC del 29/03/2023, al  cui contenuto si  rimanda, quest’Asl  
prendeva formalmente atto della stipula della convenzione di che trattasi, sottoscritta digitalmente 
dai  rispettivi  legali  rappresentanti  degli  enti  interessati  in  data  14/03/2023,  per  il  Policlinico 
Ospedaliero Universitario OO.RR. di Foggia, ed in data 21/03/2023 per l’ASL BR;

Ciò premesso,

Considerato  che  il  Policlinico  Ospedaliero  Universitario  OO.RR.  di  Foggia,  con  nota  prot.  7994  del 
28/03/2024, permanendo le condizioni che avevano indotto a richiedere l’attività in oggetto, ha chiesto 
all’ASL BR la disponibilità alla proroga della predetta convenzione, scaduta il 21/03/2024;

Visto  che,  con nota  di  riscontro  prot.  36236 del  16/04/2024,  la  Direzione strategica  aziendale  ha  
espresso parere favorevole alla proroga del rapporto di collaborazione interaziendale di che trattasi, senza 
soluzione di continuità, per ulteriori mesi 6;

Ritenuto pertanto di prorogare, senza soluzione di continuità,  alle medesime condizioni economico-
giuridiche  in  essere,  la  convenzione  con  il  Policlinico  Ospedaliero  Universitario  OO.RR.  di  Foggia 
nell’ambito della gestione del contenzioso del lavoro;

Rilevato,  inoltre,  che  per  quanto  la  convenzione  in  argomento  fosse  di  fatto  scaduta,  l’attività 
consulenziale  di  che  trattasi,  nelle  more  della  formalizzazione  della  proroga  in  oggetto,  è  stata 
comunque garantita dal Dirigente interessato anche successivamente alla scadenza;



Ritenuto pertanto dover ratificare l’attività svolta nelle more della proroga dell’atto convenzionale di cui 
al presente provvedimento, che sarà remunerata dal Policlinico Ospedaliero Universitario OO.RR. di 
Foggia secondo gli importi prefissati; 

Il Funzionario amministrativo (Dr. Gianluca Anelli)                     _____f.to___________

Il Dirigente amministrativo (Dr.ssa Margherita Baldari)             _____f.to____________

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato quale Direttore Generale dell’A.S.L. di Brindisi con Deliberazione 
della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 10.8.2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. 
Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli;

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario  per  quanto  di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

per quanto indicato in narrativa, che qui s’intende integralmente riportato per farne parte integrante e 
sostanziale,

1. di  prorogare, senza soluzione di continuità, per ulteriori mesi 6,  la convenzione con il  Policlinico 
Ospedaliero  Universitario  OO.RR.  di  Foggia  per  collaborazione  interaziendale  nell’ambito  della 
gestione del contenzioso del lavoro, mantenendo invariate le condizioni economico-giuridiche in 
essere;

2. contestualmente, di ratificare  l’attività consulenziale svolta nelle more della formalizzazione della 
proroga di cui al presente atto, comunque garantita dal Dirigente interessato anche successivamente 
alla scadenza;

3. di precisare che  le prestazioni di che trattasi verranno espletate dal Dirigente interessato previo 
totale  assolvimento  e  senza  pregiudizio  dei  preminenti  compiti  istituzionali  cui  è  deputato 
nell’ambito dell’Azienda di appartenenza, al di fuori del normale orario di lavoro e di qualunque altra 
prestazione che possa dare titolo a compenso da parte dell’ASL BR;

4. di dare mandato all’Area Gestione Risorse Economico Finanziarie di emettere le relative fatture a  
fronte dell’attività prestata, previa acquisizione della corrispondente documentazione a corredo;

5. di introitare le somme liquidate a titolo di corrispettivo per le prestazioni rese da questa Azienda sul  
conto di ricavo n. 76412500025 (Prov. per prest. di consul. ad Asl/Ao/Irccs e Pol.Reg) centro di ricavo 
n. 17901011 e di porre la relativa spesa sul conto n. 70613600045 centro di costo n. 17901011;

6. di dare comunicazione del presente provvedimento al Direttore Generale del Policlinico Ospedaliero 
Universitario  OO.RR.  di  Foggia,  al  Direttore  della  Struttura  Burocratico  Legale  e  al  Direttore 
dell’A.G.R.E.F., per quanto di rispettiva competenza. 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)               ______f.to_______________

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli) ______f.to_______________

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio) ______f.to_______________





AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal_24/04/2024___al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________


